СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.02.2022 г № 71
с. Мастюгино
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 03.08.2020 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Уставом Мастюгинского сельского поселения, Совет народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 03.08.2020 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2. раздела I Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) в случае, предусмотренном частью 3 статьи 4 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», утверждение правил землепользования и застройки местной администрацией осуществляется без проведения публичных слушаний и (или) общественных обсуждений, а также без заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при условии, что утверждаемая местной администрацией редакция правил землепользования и застройки в полном объеме соответствует редакции утвержденных представительным органом местного самоуправления правил землепользования и застройки, действующей на дату утверждения правил землепользования и застройки местной администрацией.».
1.2. Подпункт 1 пункта 4.3. раздела I Положения признать утратившим силу.
1.3. Абзац второй пункта 13 раздела IV Положения изложить в новой редакции:

«- по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план поселения, а также разработанные на часть территории поселения не менее одного месяца и не более трех месяцев. В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более двух месяцев;».
1.4. Абзац четвертый пункта 13 раздела IV Положения изложить в новой редакции:

«В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц;».
1.5. Пункт 48 раздела XII Положения изложить в новой редакции:
«48. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту генерального плана и по проекту, предусматривающему внесение изменений в утвержденный генеральный план, проводятся в каждом населенном пункте поселения, за исключением случаев, установленных пунктом 48.1. настоящего Положения, путем проведения экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и собраний участников общественных обсуждений или публичных слушаний в порядке, предусмотренном разделами VI и XI настоящего Положения.».
1.6. Раздел XII Положения дополнить пунктами 48.1. и 48.2. следующего содержания:

«48.1. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.

48.2. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план поселения, по решению главы местной администрации поселения допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план поселения, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию.».

1.7. Пункт 54 раздела XII Положения после слова «решение» дополнить словами «об утверждении правил землепользования и застройки (в случае принятия нормативного правового акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации об утверждении правил землепользования и застройки местной администрацией),».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Мастюгинского сельского поселения

В.С.Грызлов